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Lausuntopyyntö työryhmämietinnöstä: Avioliittoon pakottamisen 
rangaistavuuden selkeyttäminen

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Suomen ortodoksinen kirkko kiittää mahdollisuudesta lausua avioliittoon pakottamisen 
rangaistavuuden selkeyttämisestä (VN/26964/2022).

Suomen ortodoksinen kirkko haluaa ilmaista täyden tukensa työryhmämietinnölle. Tämä on tärkeä 
askel kohti oikeudenmukaisempaa ja turvallisempaa yhteiskuntaa, erityisesti lasten ja nuorten 
suojelun näkökulmasta. 

Itse avioliittoinstituutiosta Suomen ortodoksinen kirkko haluaa todeta sen, että avioliitto 
yhteiselämän muotona koskee maailmanlaajuisesti kirkon jäsenistön enemmistöä ja sitä pidetään 
useimmiten itsestään selvänä tosiasiana. Kirkollisesti solmittu avioliitto on ortodoksiselle kirkolle 
sakramentti, kerran toimitettava ja tarkoitettu ikuiseksi liitoksi kahden ihmisen välillä. Kirkollisen 
avioliiton perusperiaatteena on kahden vastakkaista sukupuolta olevan persoonan ilmaisema vapaa 
tahto. Kirkko painottaa opetuksessaan puolisoiden täydellistä tasa-arvoa avioelämässä. Kirkko myös 
kunnioittaa ihmisoikeuksia ja tasa-arvoa toteuttamalla niitä sakramenttien ja perheiden tukemisen 
pohjalta. 

YK:n lapsen oikeuksien komitean yleiskommentti nro 18 on selkeästi määritellyt lapsi- ja 
pakkoavioliitot haitallisiksi käytännöiksi, ja tämän määrittelyn tulisi heijastua myös 
sopimusvaltioiden kansalliseen lainsäädäntöön. Euroopan neuvoston yleissopimuksen vaatimukset 
naisiin kohdistuvan väkivallan ja perheväkivallan torjumisesta velvoittavat jäsenvaltioitaan 
säätämään rangaistavaksi aikuisen tai lapsen tahallisen pakottamisen avioliittoon. Suomen osalta 
tämä tarkoittaa sitä, että lakimuutoksilla on täytettävä kansainväliset velvoitteet ja sitouduttava 
torjumaan ihmiskauppaa ja lapsiin kohdistuvaa väkivaltaa.
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On ensiarvoisen tärkeää, että lainsäädäntö tarjoaa mahdollisimman yksiselitteisiä määritelmiä 
pakkoavioliitoille uhrien ikään katsomatta, sillä pakkoavioliitto toteutuu myös täysi-ikäisenä 
solmituissa avioliitoissa, kun liitto on solmittu vastoin jommankumman puolison suostumusta. 

Työryhmämietinnössä esitetty pyrkimys selventää pakkoavioliiton käsitettä suoraan lainsäädännössä 
on kannatettavaa. Lisäksi tulisi harkita mahdollisuutta erillissäännöksen lisäämiseen pakkoavioliiton 
kriminalisoinnista, kuten on toteutettu useissa muissa maissa, mikä parantaisi lainsäädännön 
selkeyttä ja tehokkuutta.

Kokonaisuudessaan Suomen ortodoksinen kirkko katsoo, että työryhmämietinnön ehdotukset 
edistävät lapsen oikeuksien toteutumista ja ihmiskaupan torjuntaa. Samalla on kuitenkin tärkeää 
korostaa, että lainsäädännön muutosten lisäksi tarvitaan myös muita toimia pakkoavioliittojen 
ehkäisemiseksi ja uhrien tukemiseksi. Tämä sisältää tiedotuksen ja koulutuksen tarjoamisen, jotta 
ihmiset voivat tunnistaa ja vastustaa pakkoavioliittoja sekä tarjota asianmukaista tukea ja apua 
uhreille. Suomen ortodoksinen kirkko on sitoutunut tukemaan tällaisia toimia osana laajempaa 
pyrkimystä edistää ihmisoikeuksia ja oikeudenmukaisuutta yhteiskunnassa.

Heikkilä Jelisei
Suomen ortodoksinen kirkko - Suomen ortodoksinen kirkko


